
Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě číslo 0024206300

česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00

Zastoupena: na základě zmocnění níže podepsanými osobami

IČ:63998530
Zápis v obchodní žka 3433

dále jen pojistitel

a

Město Moravský Krumlov

Sídlo: nám. Klášterní 125, 672 01 Moravský Krumlov

Zastoupena: Mgr. Tomášem Třetinou, starostou města

IČ: 00293199

dále jen pojistník

uzavírají

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a přílohami tvoří

nedílný celek.

Distributor pojištění 1

Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající
jako pojišťovací makléř

Název Eurovalley s.r.o,

IČ 29368324

Sjednatelské číslo 9991077001

Jméno a příjmení jednající osoby Ing. Petr Čončka

Vypracoval (zaměstnanec pojistitele - pečovatel):

Správa pojistné smlouvy: ČPP, RŘ Brno, Benešova 14/16, 602 00 Brno. UW8891303000



česká podnikatelská pojišťo vna, a.s., Vienna lnsurance Gro up
D7 k PS 0024206300

Článek I.
Předmět dodatku pojistné smlouvy

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě:

Dochází ke změně rozsahu pojištění v článku li . pojistné smlouvy. Původní zn ění se nahrazuje následovně:

Článek 2 - Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky a spoluúčasti

1. POJIŠTĚNÍ PROTI VŠEM NEBEZPEČÍM

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
DPP pro pojištění věci pro ti všem nebezpečím DPPAR MP 1/16 (dále jen DPPAR MP 1/16)

1. 1. POJIŠTĚNÍ VĚCI
Pokud není v této pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota věci nebo souboru věcí včetně pojistné hodnoty
cizích věcí, které pojištěný oprávněně užívá nebo převzal na základě smlouvy, se stanovuje jako nová cena.

Pojištění se sjednává v ro zsahu bodu 1 článku 3 DPPAR MP 1/16.
Pojištění se dále sjednává v ro zsahu pojistného nebezpečí odci zení pojištěné věci krádeží vloupáním a odcizení pojištěné
věci loupeží. Pojištění se dále sjednává v rozsahu prostá krádež.
Pojištění se vztahuje na škody vzniklé graffiti.
Pojištění se vztahuje na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu blesku.
Pojištění strojů, strojníc h zařízení a elektroniky se vztahuje na pojistná nebezpečí uvedená v článku 5, bodu 4, písm. a)
až h) DPPAR MP 1/16 dále jen strojní a elektronická pojistná nebezpečí; z těchto pojistných nebezpečí však pojistitel
poskytne pojistné plnění na pojištěné elektronice pouze do stáří 5 let, na pojištěném mobilním stro ji do stáří 8 let a na
pojištěném stacionárn ím stroji do stáří 20 let vždy od prokazatelného data výroby nebo prv ního uvedení do provozu nebo
generální opravy či rekonstrukce celého stroje nebo zařízení. Pojištění mobilních stro jů se odchylně od DPPAR MP 1/16
čl. 5 bod 1 písm. I vztahuje na škody způsobené zvířaty.

Předměty pojištění, pojistné částky, speci fické spoluúčasti

p.
pozn ámka místo pojištění

předmět pojištění pojistná částka (např. speci fikace předmětu

č. pojištění, speci fická spoluúčast, dle čl. 1 bodu 7
pojištění na časovou cenu apod.)

1. soubor vlastních a cizích nemovitostí dle defi nice 718.537.056,- Kč
EPD8 uvedené v příloze č. 2 a), b)

2. soubor vlastních a cizích staveb vč. staveních 15.000.000,- Kč Pojištění se sjednává
součástí dle defi nice EPD9 uvedené v příloze č. 2 na 1. riziko. a), b)

3. soubor uměleckých děl umístěných v galerii 33.000.000,- Kč Pojištění se sjednává
Zámecká 1, Moravský Krumlov na jinou cenu (dle

znaleckého posudku). a), b)

4. soubor věcí movitých (vlastních i cizích) a zásob 20.000.000,- Kč
vč. dopravních prostředků bez RZ dle defi nice
EPDl0 uvedené v příloze č. 2 a), b)

5. soubor zásob vlastních a cizích 5.000.000,- Kč a), b)

6. soubor cennosti, peníze 250.000,- Kč Pojištění se sjednává
na 1. riziko. a), b)

7. soubor uměleckých předmětů a staveb 1.000.000,-Kč Pojištění se sjednává
na 1. riziko. a), b)

8. soubor zasklených skel dle EGSl a EGS2 uvedené 500.000,- Kč
v příloze č. 2 a), b)

9. soubor vlastní i cizí stacionárn í i mobilní 500.000,- Kč Pojištění se sjednává a), b), pro
elektro niky dle účetní evidence na 1. riziko. mobilní

elektroniku
území Evropy

- 2 -



Česka podnikatelská pojišťo vna, a.s., Vienna lnsurance Group
D7 k PS 0024206300

10. soubor vlastních i cizí ch stacionárn ích i mobilních 500.000,- Kč Pojištění se sjednává
stro jů (včetně ručního nářadí) dle účetní evidence na 1. riziko. a), b)

11 . náklady na obnovu dat a dokumentace dle EPDlS 1.000.000,- Kč Pojištění se sjednává
uvedené v příloze č. 2 na 1. riziko. a), b)

12. náklady na dokumentací a likvidaci PU dle EGE5 5.000.000,- Kč Pojištění se sjednává

uvedené v příl oze č. 2 na 1. riziko. a), b)

13. náklady na opravu nebo renovaci uměleckých 1.000.000,- Kč Pojištění se sjednává
částí movitých věcí nebo umělecko-řemeslných na 1. riziko.
stavebních součástí dle EPD12 uvedené v příloze
č. 2 a), b)

14. náklady na mimořádnou spotřebu vody dle ENHlO 500.000,- Kč Pojištění se sjednává
uvedené v příloze č. 2 na 1. riziko. a), b)

15. zachraňovací náklady 50.000.000,- Kč Sublimít v rámci
celkové PČ a), b)

16. náklady na výměnu zámků po vloupání dle ECR6 500.000,- Kč Pojištění se sjednává
na 1. riziko. a), b)

17. náklady na demolici , hašení dle EPDll uvedené 100.000.000,- Kč Sublimit v rámci
v příl oze č. 2 celkové PČ a), b)

18. vícenáklady pro elektro niku a stro jní zařízení dle 100.000,- Kč Pojištění se sjednává
EMB6 uvedené v příloze č. 2 na 1. riziko a), b)

19. vyměnitelné části stro je dle EMB7 uvedené 100.000,- Kč Pojištění se sjednává

v příloze č. 2 na 1. riziko a), b)

Ujednává se, že předmětem pojištění je i budova ZŠ Kláštern í 13 4 včetně nadstavby.

Dále se ujednává, že předmětem pojištění je také Přestupní terminál - 9 odjezdových a příjezdových stání, 6 odstavných
stání pro autobusy a parkoviště pro 15 osobních vozidel vč. přístřešků.

Pro mobilní elektro niku se ujednává územní ro zsah Evro pa.

Ujednává se následující způsob zabezpečení pro odcizení strojů a elektro niky z uzavřeného pro storu nebo z vozidla:
Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí ze zaparkovaného pojištěného vozidla, vzn ikne pojištěnému právo na pojistné
plnění jen tehdy, pokud jsou splněny následující podmínky:

• v době vzniku pojistné události bylo pojištěné vozidlo řádně zabezpečeno (tzn . uzamčeno a všechna instalovaná
zabezpečo vací zařízení byla v aktivním stavu); vozidlo, které nemá pevnou střechu se považuje za zabezpečené,
pokud je kabina vozidla řádně uzamčena a pojištěné věci jsou uloženy na ložném pro storu vozidla zcela zakrytém
plachtou, která je zabezpečena proti vniknutí minimálně ocelovým lankem s uzamčeným visacím zámkem;

• škoda vzn ikla v době od 6:00 do 22:00 hodin;
• obsluha opustila vozidlo pouze na dobu nezbytně nutnou.

Časové omezení se však netýká případů, kdy bylo pojištěné vozidlo v době vzn iku pojistné události umístěno v garáží
nebo na střeženém parkovišti, resp. v jiném oploceném střeženém pro storu, který není volně přístupný.

Stáří stro jů a elektronických zařízení se řídí doložkou EMB4 a EEEl.

Ujednání o elektronických součástech stro jních zařízení se řídí doložkou EMB3.

1. 1. 1. Dojde-li k odci zení pojištěných věcí , pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do výše li mitu, který
odpovídá způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzn iku pojistné události dle „li mitů plnění a způsobů
zabezpečení" uvedených v příl oze č. S.

1.2. LIMITY PLNĚNÍ* A SPOLUÚČASTI** PRO POJIŠTENÍVECI

p. Roční li mit plnění Pozn ámka Spoluúčast pojištění věci

č. Pojistná nebezpečí
1. Flexa nesjednává se 5.000,- Kč

2. Povodeň a záplava 100.000.000,- Kč 5.000,- Kč

- 3 -



Česka podnikatelská pojišťo vna, a.s., Vienna lnsurance Group
D7 k PS 0024206300

3. Vichřice, kru pobití, 10 0.000.000,- Kč 5.000,- Kč

4. Zemětřesení, sesuv půdy 10 0.000.000,- Kč 5.000,- Kč

5. Lavina (sesuv nebo zřícení sněhových lavin), tíha 100.000.000,- Kč 5.000,- Kč

sněhu
6. Únik kapali ny z technického zařízení (voda 50.000.000,- Kč 5.000,- Kč

z vodovodu) včetně sprinklerů a klimatizace,
přetlaku nebo zamrzání vody

7. Zpětné vystoupání vody z kanali zace 1.000.000,- Kč 5.000,- Kč
8. Náraz vozidla (dopravního prostředku) 100.000.000,- Kč 5.000,- Kč
9. Pád stromů, stožárů nebo jiných věcí (předmětů) 100.000.000,- Kč 5.000,- Kč
10. Přepětí, nepřímý úder blesku dle ENH8 uvedené 1.000.000,- Kč 5.000,- Kč

v příloze č. 2
11. Atmosférické srážky dle ENHG uvedené v příloze 1.000.000,- Kč 5.000,- Kč

č. 2
12. Poškození pojištěného nemovitého majetku 500.000,- Kč 5.000,- Kč

živočichy dle ENH13 uvedené v příloze č. 2
13. Ostatní sjednaná nebezpečí výše neuvedená 50.000.000,- Kč 5.000,- Kč
14. Stro je a strojní zařízení 500.000,- Kč Pojištění se 10.000,- Kč

sjednává na
1. riziko

15. Mobilní a stacionárn í elektro nika 500.000,- Kč Pojištění se Pro stacionárn í
sjednává na elektroniku 10.000,- Kč,
1. riziko pro mobilní elektroniku

5.000,-Kč
16. Vícenáklady pro elektroniku a strojní zařízení dle 100.000,- Kč Pojištění se Pro stacionárn í

EMB6 uvedené v příloze č. 2 sjednává na elektro niku a stro je
1. riziko 10 .000,- Kč, pro mobilní

elektro niku 5.000,-Kč
17. Vyměnitelné části stro je dle EMB7 uvedené 100.000,- Kč Pojištění se Pro stacionárn í

v příloze č. 2 sjednává na elektroniku a stro je
1. riziko 10 .000,- Kč, pro mobilní

elektro niku 5.000,-Kč
18. Krádež vloupáním souboru věcí movitých 500.000,- Kč Limit 5.000,- Kč

(vlastních i cizích) pojistného
plnění

19. Krádež vloupáním uměleckých předmětů, věcí 500.000,- Kč Limit 5.000,- Kč
kulturn í hodnoty pojistného

plnění
20. Krádež vloupáním nemovitostí, staveb a 500.000,- Kč Limit 5.000,- Kč

stavebních součástí pojistného
plnění

21. Krádež vloupáním sbírky uměleckých děl v galerii 5.000.000,- Kč Limit 5.000,- Kč
pojistného
plnění

22. Krádež vloupáním - cennosti, peníze 250.000,- Kč Limit 5.000,-Kč
pojistného
plnění

23. Krádež vloupáním - peníze v příruční pokladně 30.000,- Kč Limit 5.000,-Kč
dle EC R12 uvedené v příloze č. 2 pojistného

plnění
24. Přeprava cenností 100.000,- Kč Limit 5.000,-Kč

pojistného
plnění

- 4 -



teska podnikatelská pojišťo vna, a.s., Vienna lnsurance Group
D7 k PS 0024206300

25. Prostá krádež dle ECR4 uvedené v příloze č. 2 30.000,- Kč Limit
pojistného
plnění

5.000,-Kč

26. Vandalismus - souboru věcí movitých (vlastních i
cizích)

1.000.000,- Kč Limit
pojistného
plnění

5.000,-Kč

27. Vandalismus uměleckých předmětů, věcí
kulturn í hodnoty

500.000,- Kč Limit
pojistného
plnění

5.000,- Kč

28. Vandali smus nemovitostí , staveb a stavebních
součástí

500.000,- Kč Limit
pojistného
plnění

5.000,- Kč

29. Vandalismus sbírky uměleckých děl v galerii 5.000.000,- Kč Limit
pojistného
plnění

5.000,- Kč

30. Vandalismus - cennosti, peníze 250.000,- Kč Limit
pojistného
plnění

5.000,-Kč

31. Vandalismus - peníze v příručnl pokladně dle
EC R12 uvedené v příloze č. 2

30.000,- Kč Limit
pojistného
plnění

5.000,-Kč

32. Poškození malbou, rytím dle ECR3 uvedené
v příloze č. 2 (graff iti)

500.000,- Kč Limit
pojistného
plnění

5.000,- Kč

33. Škody vzniklé na nespecifi kovaných po právu
užívaných místech pojištění na území české
republiky

2.000.000,- Kč 5.000,-Kč

* Je-li pro konkrétní pojistnou událost sjednáno více limitů plnění, uplatní se vždy nejnižší ze sjednaných limitů.
** Je-li pro konkrétní pojistnou událost sjednáno více spoluúčastí, uplatní se vždy nejvyšší z nich. Pokud však dojde k pojistné události
na více předmětech pojištění, neuplatní se nejvyšší spoluúčast v případech, kdy je pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí pro každý
předmět pojištění zvlášť.

Defi nice uzavřeného prostoru se řídí doložkou EC R8.

Pro kamerové systémy a stavební součásti se ujednává zabezpečení dle ECRlO .

Dále se ujednává, že předmětem pojištění je také Přestupní terminál - 9 odjezdových a příjezdových stání, 6 odstavných
stání pro autobusy a parkoviště pro 15 osobních vozidel vč. přístřešků.

2. POJIŠTĚNÍ NÁKLA DU

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
OPP pro pojištění nákladu DPPPN MP 1/16 (dále jen DPPPN MP 1/16)

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Poškození nebo zničení dopravní nehodou v ro zsahu čl. 3 bodu 1 a) DPPPN MP 1/16.
Poškození nebo zničením živelním pojistným nebezpečím v ro zsahu čl. 3 bodu 1 b) DPPPN MP 1/16.
Odci zení krádeží vloupáním do vozidla, loupežným přepadení nebo odcizení celého vozidla v rozsahu čl. 3 bodu 2 DPPPN
MP 1/16.

Odchylně od čl. 6 bodu 2 DPPPN MP 1/16 se ujednává, že vozidla, kterými je přeprava pro váděna, nemusí být jmenovitě
uvedena v pojistné smlouvě.

Za vlastní vozidlo bude považováno jakékoli v vozidlo, které řídí zaměstnanec pojistníka.
Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí:
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Geografi cké území Evro py
500.000,-Kč
5.000,-Kč

- 5 -



teska podnikatelská pojišťo vna, a.s., Vienna lnsurance Group
D7 k PS 0024206300

Sjednává se na li mit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události.

Bylo-li prokázáno, že v okamžiku zaviněné, resp. částečně zaviněné dopravní nehody pojištěného vozidlo řídila osoba,
která nebyla pojistníkem k řízení vozidla a přepravě pověřena, nebo která byla v době pojistné události pod vlivem
omamných či jiných návykových látek nebo u které byla zjištěna hodnota alkoholu v krvi, popř. která se odmítla podrobit
zkoušce na obsah těchto látek v krvi, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění.

Odchylně od čl. 5, bodu 2 DPPPN MP 1/16 se ujednává následující způsob zabezpečení:
Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí ze zaparkovaného pojištěného vozidla, vznikne pojištěnému právo na pojistné plnění
jen tehdy, pokud jsou splněny následující podmínky :
Za uzavřený pro stor se považuje i vnitřní pro stor vozidla a i za překonání překážky v souvislosti s odcizením se považuje
viditelné poškození vozidla dokumentované PČR.
Při odstavení vozidla mezi 22 a 6 hodinou se ujednává, že plnění bude poskytnuto v plné výši limitu pouze v případě, že
vozidlo bylo odstaveno v uzavřené garáži nebo na hlí daném parkovišti.
Pro případ odcizení nákladu, ke kterému došlo mezi 22 a 6 hodinou z vozidla, které bylo odstaveno na nehlí daném
parkovišti nebo mimo uzavřenou garáž, se sjednává limit pojistného plnění ve výši 50.000Kč na jednu pojistnou událost.

3. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému
škodu, popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými pojistnými
podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému.

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VP POD 1/16)
DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DP POPP 1/16 (dále jen DPPOP P 1/16)
ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výro bku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV P
1/16)
ZPP pro pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb ZPPSOC P 1/16 ( dále jen ZPPSOC )

3.1. Pojištění se vztahuje na zákonem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy specifi kované
v DP POP P 1/16 a ZPPVV P 1/16, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s:

činností uvedenou ve zřizovací listině nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími
- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené

činnosti
vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se pro jeví po jejím předání

Pojištění se vztahuje pouze na činnost pojištěného:

Základní škola, Moravský Krumlov, náměstí Kláštern í 134, okres Znojmo, příspěvková organizace, IČ: 49439324.
Základní škola, Moravský Krumlov, Ivančická 218, okres Znojmo, příspěvková organizace, IČ: 70995087
Mateřská škola, Moravský Krumlov, Husova 299, okres Znojmo, příspěvková organizace, IČ: 70995095
Služby města Moravský Krumlov, příspěvková organizace, IČ: 00839043
Město Moravský Krumlov, IČ: 00293199

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v ro zsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost") a článku 3 ZPPVV
(dále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku"), není-li dále uvedeno jinak.

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu
vzniklou v souvislosti s vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci , pokud
slouží k výkonu činnosti pojištěného.
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu
vzniklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným
oprávněně užívána.
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na
životním prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení.
V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu
nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou poškozenému v

. 6 -



teska podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group
D7 k PS 0024206300

důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného, jestli že z újmy při ublížení na zdraví a při
usmrcení, ke které se tyto náklady vážou, vznikl náro k na pojistné plnění.
V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. c) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu
regresních nároků uplatněných orgánem nemocenského pojištění v souvislosti s újmou při ublí žení
na zdraví nebo při usmrcení poškozeného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení, ke
které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění.
V souladu s DP POP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit majetkovou újmu na
jmění, která vznikla jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním včetně následné finanční újmy
z toho vyplývající.
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu
způsobenou v souvislosti s pořádáním akcí (včetně aktivních účastníků) se sublimitem ve výši
10.000.000,- Kč.

Pojistný princip: Pojištění obecné odpovědnosti i odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává, že
předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že ke škodné události došlo v době trvání
pojištění. Dalším předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina škodní události a/nebo
vznik škodní události nastaly i v době před počátkem pojištění, a to od 6.4.2011 , a škodní událost nebo
její příčina nebyla pojištěnému známa v době sjednání pojištění.

Pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výro bku se sjednává s jedním limitem plnění.
Limit pojistného plnění činí. 30.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí ... .S00Kč
Pojištění regresů se sjednává bez spoluúčasti.
Územní platnost pojištění: Česká republika

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k li mitu pojistného plnění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku.

3.2. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění obecné odpovědnosti se vztahuje i na
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj.
majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví,
usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná fi nanční újma z toho
vyplývající, a to v rozsahu doložky DOP00l, která tvoří přílohu pojistné smlouvy.

Roční subli mit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí .... S00Kč
Územní platnost pojištění: česká republika

3.3. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování,
oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, poskytnutí odborn é pomoci apod.), vznikla-li újma jejím poškozením,
zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou fi nanční újmu z toho vyplývající. Pojištění se
vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na převzaté přepravované věci,
vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo smlouvy o obstarání
přepravy.
Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci.
Roční sublimit pojistného plnění činí 500.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí .... S00Kč
územní platnost pojištění: česká republika

3.4. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný převzal do oprávněného užívání, vznikla-li újma jejím poškozením,

- 7 -



Ceska podnikatelská pojišťo vna, a.s., Vienna lnsurance Group
D7 k PS 0024206300

zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou fi nanční újmu z toho vyplývají cí. Pojištění se
vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na převzaté přepravované věci,
vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo smlouvy o obstarání
přepravy.

Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném vozidle.
Roční subli mit pojistného plnění činí 500.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí .... S00Kč
Územní platnost pojištění: česká republika

3.5. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. d) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzn iklou na přirozených právech člověka
případně i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné plnění
bude poskytnuto pouze na základě pravomocného ro zhodnutí soudu.

Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného
nahradit poškozenému újmu vzniklou:
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou;
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
- v důsledku jakékoliv diskriminace.
Roční subli mit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí ... .S00Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

3.6. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost
pojištěného nahradit zaměstnanci majetkovou újmu, která mu byla způsobena při plnění pracovních úkolů nebo
v přímé souvislosti s nimi, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě.

V souladu s § 2945 - 2949 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se pojištění
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu (škodu) vzniklou na věcech, které
byly fy zickými osobami nebo pro ně vneseny nebo odloženy, ledaže by ke škodě došlo i jinak.

Právo na náhradu škody musí být uplatněno u pojistníka bez zbytečného odkladu, nejpozději však do patnácti dnů
po dni, kdy se poškozený o škodě musel dozvědět.

Pojištění se vztahuje na majetkovou újmu zaměstnanců, studentů a návštěvníků včetně věcí studentů
ubytovaných na koleji.
Roční subli mit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 500,-Kč.
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí .... S00Kč
Územní platnost pojištění: česká republika.

3.7. V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení
vynaložených zdravotní pojišťo vnou na zdravotní péči posky tovanou poškozenému v důsledku zaviněného
protiprávního jednání pojištěného, jestli že z újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení, ke které se tyto náklady
vážou, vznikl nárok na pojistné plnění.
Roční subli mit pojistného plnění činí 30.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.
Územní platnost pojištění: česká republika

3.8. V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. b) DP POP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení
vynaložených zdravotní pojišťo vnou na zdravotní péči posky tovanou zaměstnanci pojištěného, který utrpěl újmu
při ublížení na zdraví nebo při usmrcení v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání.

V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. c) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu regresních
náro ků uplatněných orgánem nemocenského pojištění v souvislosti s újmou při ublížení na zdraví nebo při

8-



Ceska podnikatelská pojišťo vna, a.s., Vienna lnsurance Gro up
D7 k PS 0024206300

usmrcení poškozeného, jestliže z újmy při ublí žení na zdraví nebo při usmrcení, ke které se tyto náklady vážou,
vznikl nárok na pojistné plnění.

Roční subli mit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.
Územní platnost pojištění: Česká republika

3.9. V souladu s článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou
povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou:
- osobě spolu pojištěné touto pojistnou smlouvou
- právnické osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu blízké majetkovou účast;
- právnické osobě, ve které pojištěný vykonává funkci statutárn ího orgánu;
- osobě, která je v pozici společníka pojištěného.
Roční sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč
Územní platnost pojištění: česká republi ka

3.10 . V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost
nahradit újmu způsobenou činností obecního hasičského sboru nebo dobrovolného hasičského sboru.

Roční subli mit pojistného plnění činí 30.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí .... S00Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

3.11 . Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit
poškozenému újmu způsobenou pojistníkem jako zřizovatelem městské poli ci e a na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou strážníky městské policie při výkonu
služby.

V souladu s článkem 12, bodem 2, písm. n) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou v souvislosti se zákro kem směřujícím
k zabránění vzniku újmy na chráněných hodnotách a v souvislosti s použitím donucovacích prostředků, psa nebo
služební zbraně.
Roční subli mit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí .... S00Kč
Územní platnost pojištění: česká republika

3.12. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit poškozenému újmu
způsobenou činností školských, kulturn íc h, soci álníc h nebo jiných organizací , jejichž zřizovatelem je pojistník.
Újma je hrazena v ro zsahu specifi kovaném v DPPOP a ZPPVV.

Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit újmu vzniklou dětem, žákům nebo
studentům při teoretickém nebo praktickém vyučování, výchově mimo vyučování, školních akcích a výletech nebo
v přímé souvislosti s uvedenými činnostmi.
Roční subli mit pojistného plnění činí 30.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí .... S00Kč
Územní platnost pojištění: Evro pa

3.13 . V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. f) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nebo osoby vykonávající veřejnou službu nahradit jinému nebo této osobě
újmu způsobenou při výkonu veřejné služby dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění
pozdějších předpisů.
Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč
Územní platnost pojištění: česká republi ka

- 9 -



Česka podnikatelská pojišťo vna, a.s., Vienna lnsurance Group
D7 k PS 0024206300

3.14. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost
nahradit újmu vzniklou při posky tování soci álních služeb v rozsahu dle článku 3 ZPPSOC .
Roční subli mit pojistného plnění činí 10 .000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí ... .S00Kč
Územní platnost pojištění: česká republika

3.15. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit
poškozenému újmu vzniklou při výkonu veřejné moci v rámci samostatné i přenesené působnosti obce včetně
vzniklé nemajetkové újmy. Pojistné plnění bude poskytnuto pouze při splnění všech podmínek zákona č. 82/1998
Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním
postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve
znění pozdějších předpisů.
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy stát nahradil újmu způsobenou nezákonným ro zhodnutím nebo nesprávným
úředním postupem pojištěného při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a požaduje regresní úhradu na
pojištěném, pokud újmu způsobil. Pojištění se vztahuje také na právním předpisem stanovenou povinnost
pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou při výkonu jeho samostatné působnosti nezákonným
rozhodnutí m nebo nesprávným úředním postupem.

Roční subli mit pojistného plnění činí .5.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

3.16. Sjednává se pojištění pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného starosty, místostarosty,
členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady města, obce nahradit újmu způsobenou
pojistníkovi porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu veřejné funkce. Pojistník sjednává toto pojištění s
pojistitelem ve pro spěch všech pojištěných osob, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve výkonu
veřejné funkce.
Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou fi nanční škodu, tj. majetkovou újmu na jmění
vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, usmrcení nebo na jmění jeho
poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná fi nanční újma z toho vyplývající. Pojištění se však
nevztahuje na pokuty, fi nanční sankce, penále.
Odchylně od článku S, bodu 3 DPPOP se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina
škodné události nastala během trvání pojištění, ke škodné události došlo v době trv ání pojištění a nárok
poškozeného na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění. Odchylně od článku 11 , bodu S VPPOD se
ujednává horn í mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění.
Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného
nahradit poškozenému újmu vzniklou:
- schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
- nesjednáním nebo neudržováním přiměřené pojistné ochrany;
- v souvislosti s dotacemi z Evropské unie včetně zpracování žádostí o dotace a granty a organizování veřejných
zakázek.
Pojistné plnění bude poskytnuto pouze na základě pravomocného ro zhodnutí soudu o náhradě újmy způsobené
při výkonu veřejné funkce starosty, místostarosty, členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady
města, obce, vyjma majetkové újmy na jmění a újmy při ublí žení na zdraví a při usmrcení do výše 100.000, Kč na
jednu pojistnou událost v průběhu pojistného ro ku.

Roční subli mit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč
Územní platnost pojištění: česká republika

3.17. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. g) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzn iklou zavlečením, rozšíř ením nebo přenosem

- 10 -



Česka podnikatelská pojišťo vna, a.s., Vienna lnsurance Gro up
D7 k PS 0024206300

nakažlivé choroby li dí v důsledku konzumace závadných potravin nebo nápojů (např. Salmonelóza, Listerióza,
Escherichia coli apod.).

Roční subli mit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí .... S00Kč
Územní platnost pojištění: Česká republi ka

3.18. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost
nahradit újmu vzniklou pozvolna působící mi vlivy (např. působení teploty, unikajících látek, vlhkosti a odpadů).
Roční subli mit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1. 000,-Kč
Územní platnost pojištění: česká republika

3.19. Odchylně od článku 12, bodu 1, písm. m) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného
nahradit poškozenému újmu způsobenou motorovými vozidly ve vlastnictví pojistníka nebo vozidly, které
pojištěný po právu užívá na základě smlouvy, vzniklou při dopravní nehodě šetřené policií. Pojištění se vztahuje
ro vněž na újmu způsobenou při práci vozidla jako pracovního stroje, včetně stacionárn ího pracovního stro je.

Pojistitel neposkytne pojistné plnění za újmu způsobenou pro vozem motoro vých vozidel v ro zsahu, v jakém vznikl
nárok na pojistné plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou pro vozem vozidla.
Pojištění dle tohoto ujednání se nevztahuje na újmu způsobenou na samotném vozidle, jimž byla újma způsobena
a na újmu způsobenou pro vozem motoro vých vozidel při jejich účasti na organizovaném motoristickém závodu.
Roční sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč
Územní platnost pojištění: česká republi ka

Článek li .
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy

1. Pojištění proti všem nebezpečím
navýšení ročního pojistného za změny pro vedené tímto dodatkem 137.299,- Kč
poměrn é pojistné za změny provedené tímto dodatkem 103.447,- Kč

2. Pojištění nákladu
navýšení ro čního pojistného za změny provedené tí mto dodatkem 0,- Kč

3. Pojištění odpovědnosti
navýšení ročního pojistného za změny pro vedené tímto dodatkem 58.11 8,- Kč
poměrn é pojistné za změny pro vedené tí mto dodatkem 43.787,- Kč

Celkové navýšení ročního pojistného činí 195.417,- Kč.
Celkové poměrné pojistné činí 147.233,- Kč.

Celkové poměrné pojistné po slevách činí 88.340,- Kč.

Celkové poměrn é pojistné za změny provedené tímto dodatkem za období od 1.4.2020 do 31.12.2020 ve výši 88.340,
Kč je splatné k datu 1. 4. 2020 na účet pojišťo vací ho makléře č. 333335028/2010, v.s. (číslo pojistné smlouvy).

- 11 -



Česka podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group

07 k PS 0024206300

Článek Ill.

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 1.4.2020

2. Datum konce pojištění: 31. 12. 2020

3. Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy,
nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem.

4. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají
nadále v platnosti.

S. Tento dodatek obsahuje 12 stran a je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží pojistník, 1 pojišťovací makléř a
1 pojistitel.

V Brně dne 16.1.2020

V Moravském Krumlově dne 2 5. 02. 2020

- 12 -



MĚSTO MORAVSKÝ KRUMLOV

nám. Klášterní 125, 672 01 Moravský Krumlov, IČ 00293199

Schvalovací doložka

Dodatku č. 7 k Pojistné Smlouvě číslo 0024206300 se subjektem Česká

podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group, Pobřežní 665, 186 00

Praha 8, IČ: 63998530.

Tato smlouva byla projednána a schválena na 11. zasedání Zastupitelstva města

konaném dne 24. 2. 2020 nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva

města Moravský Krumlov.

V Moravském Krumlově dne 25. 2. 2020


